1.3 SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL: QUE SE RECONOZCA. EN lA

LIQUIDACiÓN DE OBRA QUE SE PRACTIQUE. El MONTO

CORRESPONDIENTE Al INTERES POR DEMORA DE PAGO POR LAS

VALORIZACIONES. DE FORMA ACTUALIZADA Al MOMENTO DEL

PAGO. lO QUE ACTUALMENTE ASCIENDE A LA SUMA DE SI. 306.19

(TRESCIENTOS SEIS Y 19/100 SOLES) MÁS IGV. ORDENANDOSE SU

PAGO Al GOBIERNO REGIONAL lA LIBERTAD.

1.4 TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL: QUE SE DECLARE lA EXISTENCIA

DE DAÑOS Y PERJUICIOS DURANTE LA EJECUCION CONTRACTUAL

ASCENDENTE A SI. 972,766.93 (NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL

SETECIENTOS SESENTA Y SEIS Y 931100 SOLES) MAS IGV, POR

MAYORES METRADOS EJECUTADOS, REAJUSTE DE PRECIOS

METRA DOS EXPEDIENTE Y REAJUSTE DE PRECIOS METRA DOS

ADICIONALES, ORDENÁNDOSE El PAGO Al GOBIERNO REGIONAL

lA LIBERTAD.

1.5 PRIMERA PRETENSIÓN SUBORDINADA A lA TERCERA PRETENSIÓN

PRINCIPAL: QUE SE DECLARE lA EXISTENCIA DE UN MAYOR COSTO

DURANTE lA EJECUCION CONTRACTUAL ASCENDENTE A SI.

972,766.93 (NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS

SESENTA Y SEIS Y 93/100 SOLES) MAS IGV, POR MAYORES

METRADOS EJECUTADOS, REAJUSTE DE PRECIOS METRADOS

EXPEDIENTE Y REAJUSTE DE PRECIOS METRA DOS ADICIONALES,

ORDENÁNDOSE El PAGO Al GOBIERNO REGIONAL lA LIBERTAD.

1.6 SEGUNDA PRETENSiÓN SUBORDINADA A lA TERCERA PRETENSiÓN

PRINCIPAL: QUE SE DECLARE lA EXISTENCIA DE UN ABUSO DEl

DERECHO DURANTE lA EJECUCION CONTRACTUAL ASCENDENTE A

SI. 972,766.93 (NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS

SESENTA Y SEIS Y 93/100 SOLES) MAS IGV, POR MAYORES

~ina6de 110

METRADOS EJECUTADOS, REAJUSTE DE PRECIOS METRADOS

EXPEDIENTE y REAJUSTE DE PRECIOS METRADOS ADICIONALES,

ORDENÁNDOSE ELPAGO AL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD.

1.7 TERCERA PRETENSiÓN SUBORDINADA A LA TERCERA PRETENSIÓN

[...]

MIL QUINIENTOS VEINTE Y 84 SOLES), MÁS IGV. ORDENANDOSE EL

PAGO AL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD.

1.9 PRIMERA PRETENSIÓN SUBORDINADA A LA CUARTA PRETENSiÓN

PRINCIPAL: QUE SE DECLARE LA EXISTENCIA DE DAÑOS Y

PERJUICIOS DURANTE LA EJECUCION CONTRACTUAL ASCENDENTE

A SI. 784,520.84 (SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL

QUINIENTOS VEINTE Y 84 SOLES) MAS IGV, POR MAYORES GASTOS

GENERALES POR AMPLIACIONES DE PLAZO APROBADAS.

ORDENÁNDOSE ELPAGO AL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD.

1.10 SEGUNDA PRETENSiÓN SUBORDINADA A LA CUARTA PRETENSIÓN

PRINCIPAL: QUE SEDECLARE LA EXISTENCIA DE UN MAYOR COSTO

DURANTE LA EJECUCION CONTRACTUAL ASCENDENTE A SI,

784,520.84 (SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

VEINTE Y 84 SOLES). MAS IGV, POR MAYORES GASTOS GENERALES

~ógina 7 de 110

POR AMPLIACIONES DE PLAZO APROBADAS. ORDENÁNDOSE EL

PAGO AL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD.

1.11 TERCERA PRETENSiÓN SUBORDINADA A LA CUARTA PRETENSIÓN

PRINCIPAL: QUE SE DECLARE LA EXISTENCIA DE UN ABUSO DEL